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Ambasador Senegalu z wizytą w Wielkopolsce

*26 sierpnia br. odbyło się spotkanie Wojciecha Jankowiaka, Wicemarszałka Województwa
Wielkopolskiego z Jego Ekscelencją Khaly Adama Ndour, pierwszym Ambasadorem Nadzwyczajnym
Republiki Senegalu w Polsce, który swoje obowiązki objął pod koniec 2014 r. Spotkanie było częścią
programu wizyty Ambasadora w Wielkopolsce przygotowanej przez Afrykańsko-Polską Izbę Handlową
“ProAfrica”.*

Wicemarszałek Jankowiak zaprezentował Wielkopolskę, zwracając szczególną uwagę na potencjał
gospodarczy i wynikające z niego możliwości współpracy. Podkreślił jednocześnie, że gospodarka regionu
opiera się przede wszystkim na małych i średnich przedsiębiorstwach, które w widoczny sposób obecne
są we wszystkich branżach. Wicemarszałek omówił również – na życzenie Ambasadora – strukturę
administracyjną Polski, zwracając szczególną uwagę na rozróżnienie kompetencji terytorialnej
administracji rządowej oraz samorządu regionalnego.

Ambasador Ndour podkreślił, że jest to jego pierwsza wizyta w naszym regionie i zależy mu na
zainicjowaniu szerokiej współpracy zarówno handlowej, jak i kulturalnej. Obecnie Senegal przechodzi
proces decentralizacji i tworzenia samorządu lokalnego, który ma pomóc w budowie społeczeństwa
obywatelskiego. W tym zakresie Senegal chętnie wykorzystałby doświadczenia polskie, biorąc za wzór
województwo wielkopolskie. Jednocześnie Jego Ekscelencja zapowiedział, że będzie wspierał
nawiązywanie współpracy między miastami i regionami obu krajów.

Ambasador chciałby również zachęcić wielkopolskie firmy do inwestowania w Senegalu, jednak do tego
potrzebna jest szersza promocja tego kraju w Polsce. Dobrym początkiem będzie organizowana w
grudniu br. przez Afrykańsko-Polską Izbę Handlową “ProAfrica” misja gospodarcza.

Do promocji Senegalu może przyczynić się także organizacja seminarium lub konferencji dla
przedsiębiorców z udziałem przedstawicieli Ambasady, Urzędu Marszałkowskiego oraz Afrykańsko-
Polskiej Izby Handlowej “ProAfrica”. Wydarzenie takie mogłoby się odbyć na początku 2016 r., po
planowanej na grudzień misji gospodarczej.
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